©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO CIENTIFICA E TECNOLOGICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
88.040 900 - FLORIANOPOLIS.SC

TELEFONE: (48) 3721-4181

ATA DA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES PARA O COLEGIADO DO
PPGECT BIENI0 2018-2020

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, na cidade de Florianópolis -
SC, às 16h30min, na Secretaria do PPGECT,' deu-se início, pela Comissão Eleitoral (Portaria
04/201 8/PPGECT): Prof. José de Pinho Alves Filho (presidente), Prof. David Antonio da Costa e
Prof. Paulo José Sana dos Santos a apuração dos votos para Representantes Docentes do
Colegiado Delegado do Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica,
biênio abril de 201 8 até março de 2020.

Colégio Eleitoral: Professores permanentes

Votantes: 21

Adriana Mohr,
Análise Mana. Regiam,
Claudia Regina Flores,
David Antonio da Costa,
Everaldo Silveira,
Fabio Pores Goncalves,
Henrique Cesar da Silva,
Iriam Von Linsingen,
Jose de Pinho Alvos Filho,
Jose Francisco Custodio Filho,
Juliano Camillo,
Karine Raquiel Halmenschlager,
Luiz Orlando de Quadro Peduzzi,
Mariana Brasil Ramos,
Néli Suzana Quadros Britto,
Patrícia Montanari Giraldi.
Paulo José Seno dos Santos,
Regina Célia Graúdo,
Suzani Cassiani,
Tatiana da Salva,
Walter Antonio Bazzo.

Total de votos contabilizados: 16

Votos Recebidos

Adriana Mohr -- 5
Carlos Alberto Marquei -- 3
Carolina dos Santos Femandes
Claudia Resina Flores
Everaldo Silveira -- l
Fabiana Botelho Kneubil
Fabio Peres Gonçalves -- 4

7

Jose de Pinho Alvos Filho -- l
Juliano Camillo -- l
Néli Suzana Quadros Britto
Suzani Cassiani .: 6
Tatiana da Silva -: 9

Representantes Docentes Eleitos

Titulares (abril de 201 8 a março de 2020)

Tatiana da Salva

Claudia Resina Flores
Suzani Cassiani

Respectivos Suplentes (abril de 201 8 a março de 2020)

Adriana Mohr
Fabio Pores Gonçalves
Carlos Alberto Marquês

A Comissão Eleitoral deu por encerrada a função para a qual foi designada

'x

Florianópolis, 28 de março de 2018